05 de Agosto de 2016 - ANO - XV. Nº 1077 - Pág. 01 à 16

PORTARIAS

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 014, de 01 de Junho de 2016. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10
de Abril de 2002; CONSIDERANDO ainda o art. 129 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno; RESOLVE: 1.
CONCEDER aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação com o acréscimo de 25% ( vinte e cinco por cento) sobre
a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno desempenhados no
mês de Maio de 2016. 2. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.ANTÔNIO
GONZAGA MOREIRA – Presidente. RAMIRO CÉSAR DE PAULA
BARROSO - Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 014/16 REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO

N Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT

01 51934 Adaberon Martins Moreira 54
02 13953 Adriano Araujo Magalhaes 49
03 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 21
04 12411 Anderson Forte Menezes 37
05 12408 André do Nascimento Josino 54
06 12409 André Pinheiro de Lima 56
07 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 54
08 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 49
09 39835 Carlos Fernandes 14
10 39839 Carlos Silva Correa 56
11 12415 César Pessoa de Aguiar 47
12 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 56
13 39841 Daniel Leite Pereira 51
14 13948 Daniel Marcondes Araújo 49
15 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 56
16 55338 Ermando Mesquita Soares 56
17 39845 Ezequiel da Silva Morais 44
18 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 54
19 55337 Fernando Oliveira de Araújo 56
20 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 54
21 51923 Francisca Erica de Sousa 44
22 55335 Francisca Marcileide da Silva Ferreira 54
23 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 49
24 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 56
25 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 51
26 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 42
27 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 30
28 39850 Helder das Chagas Vieira 51
29 55332 Ioodrowilliames Alves Vieira 56
30 39852 Israel Allen de Souza Girão 51
31 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 14
32 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 54
33 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 56
34 15298 Joheldes Sousa da Silva 28
35 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 51
36 55331 José Washington Loiola 51
37 55330 Josinaldo de Vasconcelos 21
38 13946 Leonardo Araújo Magalhães 56
39 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 56
40 12436 Marcelo Araújo Fonteles 12
41 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 49
42 51935 Mieli de Goes Barros 30
43 39873 Milton Alves do Nascimento Júnior 35
44 51930 Miria Nascimento da Silva 54
45 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 21
46 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 56
47 12447 Pedro Jacinto Firmino Forte 49
48 55342 Rafael Caminha Jerônimo 56
49 12450 Rodrigo Lima Cavalcante 56
50 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 56
51 55341 Rômulo Fernandes Lima 56
52 39876 Sidney Souza de Almeida 30
53 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 28
54 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 56

55 39879 Tiago Lacerda Maciel 56
56 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 54
57 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 54

PORTARIA Nº 015, de 01 de Julho de 2016. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10
de Abril de 2002; CONSIDERANDO ainda o art. 129 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno; RESOLVE: 1.
CONCEDER aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação com o acréscimo de 25% ( vinte e cinco por cento) sobre
a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno desempenhados no
mês de Junho de 2016. 2. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANTÔNIO GONZAGA MOREIRA – Presidente. RAMIRO CÉSAR DE
PAULA BARROSO - Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 015/16 REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO

N Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT

01 51934 Adaberon Martins Moreira 42
02 13953 Adriano Araujo Magalhaes 42
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 42
04 39743 Alex Diniz Goncalves Silva 42
05 12411 Anderson Forte Menezes 47
06 12408 André do Nascimento Josino 49
07 12409 André Pinheiro de Lima 44
08 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 42
09 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 44
10 39835 Carlos Fernandes 42
11 39839 Carlos Silva Correa 51
12 12415 César Pessoa de Aguiar 42
13 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 44
14 39841 Daniel Leite Pereira 54
15 13948 Daniel Marcondes Araújo 07
16 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 42
17 55338 Ermando Mesquita Soares 42
18 39845 Ezequiel da Silva Morais 40
19 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 35
20 55337 Fernando Oliveira de Araújo 44
21 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 42
22 51923 Francisca Erica de Sousa 33
23 55335 Francisca Marcileide da Silva Ferreira 42
24 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 42
25 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 51
26 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 47
27 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 35
28 39848 Francisco Sergio da Rocha G. Junior 14
29 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 47
30 39850 Helder das Chagas Vieira 26
31 55332 Ioodrowilliames Alves Vieira 16
32 39852 Israel Allen de Souza Girão 40
33 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 49
34 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 21
35 15298 Joheldes Sousa da Silva 42
36 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 54
37 55331 José Washington Loiola 47
38 13946 Leonardo Araújo Magalhães 42
39 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 42
40 12436 Marcelo Araújo Fonteles 42

41 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 37
42 51935 Mieli de Goes Barros 40
43 39873 Milton Alves do Nascimento Júnior 44
44 51930 Miria Nascimento da Silva 49
45 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 28
46 12447 Pedro Jacinto Firmino Forte 42
47 55342 Rafael Caminha Jerônimo 42
48 12450 Rodrigo Lima Cavalcante 49

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Regis Martins de Oliveira

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

Cynthia Aguiar Neves Osterno

05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

49 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 44
50 55341 Rômulo Fernandes Lima 44
51 39876 Sidney Souza de Almeida 40
52 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 42
53 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 35
54 39879 Tiago Lacerda Maciel 42
55 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 35
56 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 42

PORTARIA Nº 016, de 01 de Julho de 2016. Exonera DANIEL LEITE
PEREIRA do cargo efetivo de AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
integrante da estrutura organizacional desta instituição. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, V Parágrafo único Art. 143, II, “a”, Parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinado com o art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o que dispõe o processo nº
8.343 de 30 de Junho de 2016. RESOLVE: Art. 1° EXONERAR a pedido, a
partir de 30 de Junho de 2016, DANIEL LEITE PEREIRA do cargo efetivo de
AGENTE MUNICIPALDE TRÂNSITO, integrante da estrutura organizacional
daAutarquia Municipal de Trânsito.Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. Gabinete do Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito
de Caucaia, em 01 de Julho de 2016. ANTÔNIO GONZAGA MOREIRA –
Presidente. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário de
Administração.

ERRATA DA ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA N°
26.002/2015-CP cujo objeto é: DELEGAÇÃO ATRAVÉS DE
CONTRATO DEADESÃO DE PERMISSÃO, MEDIANTE LICITAÇÃO

DO TIPO MELHOR TÉCNICA, PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO
PÚBLICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS (TÁXI) NO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, Onde se lê: NIELSON FREITAS MATIAS
DASILVA, leia-se: NIELSON MATIAS DASILVA. Caucaia 03 de agosto
de 2016. Comissão Permanente Central de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO AOS RECURSOS
ADMINISTRATIVOS – CONCORRÊNCIA Nº. 26.002/2015-CP.
Objeto: DELEGAÇÃO ATRAVÉS DE CONTRATO DE ADESÃO DE
PERMISSÃO, MEDIANTE LICITAÇÃO DO TIPO MELHOR
TÉCNICA, PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS (TÁXI) NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA. O Presidente da CPCL de Caucaia, torna público para
conhecimento dos interessados que fica aberto o prazo para apresentação
de impugnação aos Recursos Administrativos interpostos pelos licitantes:
ANDREA PEREIRA OLIVEIRA DE HOLANDA MOURA E
GLEYDSON DE MELO QUEIROZ, contra o julgamento dos
documentos de habilitação da licitação acima mencionada realizado pela
CPCL, e informa que os autos do processo estão com vistas franqueadas
aos interessados. Caucaia, 04 de agosto de 2016. José Cleandro Araújo
Silva. Presidente da Comissão Permanente Central de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ- MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº.
26.003/2015-CP. O Presidente da CPCL de Caucaia, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos
de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a
REMANESCENTES DELEGAÇÃO ATRAVÉS DE CONTRATO DE
ADESÃO DE PERMISSÃO, MEDIANTE LICITAÇÃO DO TIPO

ERRATA E AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MELHOR TÉCNICA, PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS PÚBLICO DE TRANSPORTE INDIVIDUAL DE PASSEGEIROS (MOTOTÁXI) NO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. LICITANTE INABILITADO por descumprir a alínea “J” do item 03.02.04 do edital: DARTAGNAN SALES PAULA,
inscrito no CPF n° 049.172.243-57 e os demais licitantes foram declarados HABILITADOS por cumprirem as regras editalícias. Ficando disponíveis vistas
ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente à decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Caucaia/CE, 04/08/2016. José
CleandroAraújo Silva. Presidente da Comissão Permanente Central de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 00.001/2016.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA. CONTRATANTE: SR.
EVERTON KRYSTIAN VIEIRA RODRIGUES, SECRETARIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, CONTRATADO 1:
LAVORO COMERCIAL SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA, REPRESENTADA PELO SR. HELY ANDRADE BARBOSA, NO VALOR TOTAL
DE R$ 3.554,50 (TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS) CONTRATO Nº 20160802001.
CONTRATADO 2: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP, REPRESENTADA PELO SR. ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS, NO VALOR
TOTAL DE R$ 533,70 (QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS) CONTRATO Nº 20160802002. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - 2001.2173/3.3.90.30.00/3.3.90.30.16; DATA DAASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE AGOSTO DE 2016. VIGÊNCIA: 02 DE
AGOSTO DE 2016 À 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS N° 08.010/2016, REFERENTEAO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 08.013/2016, CUJO OBJETO É
A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS
DIDÁTICOS DO 2º SEMESTRE DESTINADOS À EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, COM LOTES DE AMPLA
PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO ME E EPP. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃOATRAVÉS DASRA.ANTONIACLAUDIADE PAULALIMA. CONTRATADA: SEFE SISTEMAEDUCACIONALFAMÍLIAE ESCOLA
LTDA, REPRESENTADA POR FRANCISCO EDUARDO SANTOS PEREIRA, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ R$ 2.153.300,00 (DOIS
MILHÕES CENTO E CINQUENTA E TRES MIL E TREZENTOS REAIS). DATA ASSINATURA: 04 de AGOSTO de 2016. VIGÊNCIA: 12 (DOZE)
MESES.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONCORRÊNCIA

05 de Agosto de 2016 - Nº 1077

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 05 DE AGOSTO DE 2016 - ANO XV Nº 1077